



Svar på fullmäktigemotion om ökad bröstcancerscreening

Välfärdsområdesstyrelse 13.02.2023 § 51
220/00.02.01.00/2023

Beredare Sjöström Pia-Maria
Tilläggsuppgifter: telefonnummer: 040 184 1597, fornamn.efternamn@ovph.fi

Johanna Holmäng har 25.3.2021 via dåvarande social- och hälsovårdsverket i Jakobstad lämnat in en motion i fråga om utvidgad screening för bröstcancer som överfördes till Österbottens välfärdsområde för behandling. Man anser i motionen att en utvidgning av screeningen för både yngre och äldre kvinnor skulle minska dödligheten i bröstcancer och öka möjligheten att hitta cancer i ett tidigt, behandlingsbart stadium. Sofia Svartsjö; verksamhetsområdesdirektör Social-och hälsocentral, Peter Nieminen; chefsöverläkare och Christian Palmberg; verksamhetsområdesdirektör sjukhusservice har också utrett motsvarande ärenden.

Inom välfärdsområdet utförs bröstcancerscreeningen enligt de nationella riktlinjerna för kvinnor i åldern 50-69 år. Enligt Finlands cancerregisters årsredogörelse för screeningprogrammet 2022 så pågår utredningsarbete för att bedöma fördelar och nackdelar med en utvidgning av screeningprogrammet både inom EU och nationellt. Det finns data som visar att en utvidgning av sällningarna till att omfatta 45-49-åriga och/eller 70-74-åriga kvinnor skulle kunna rekommenderas (European Commission 2022) .

Finlands cancerregister gör i samverkan med Aaltouniversitetet en utredning över hur man nationellt ska bedöma kostnadseffektiviteten av utökad screening. Hälso- och sjukvårdens resurser är begränsade och därför bör också nyttan av utökad screening i förhållande till de ökade kostnaderna utredas.

I nuläget rekommenderas det att man inom Österbottens välfärdsområde följer de nationella rekommendationerna och följer de pågående utredningarna och av dem påföljande rekommendationer gällande utvidgning av åldersspannet för screening.

https://syoparekisteri.fi/assets/files/2022/06/Rintasyovan_seulontaohjelma_vuosikatsaus_2022.pdf

Sektordirektör, barn, unga och familjer Sjöström Pia-Maria

föreslår, att områdesstyrelsen beslutar avge ovanstående redogörelse som svar på motionen till områdesfullmäktige. Styrelsen föreslår för fullmäktige att motionen härmed är slutbehandlad.

Beslut:

Förslaget godkändes.

Distribution